文書 No.DIL-52400-OM020
機種名称機種名称機種名称機種名称
一般ガス用減圧弁
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
AK1000T Series
No.DIL-52400-OM020
 目次目次目次目次
 安全上のご注意         2～3

-8-
No.DIL-52400-OM020
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AK10AK10AK10AK1000000000TTTT Series Series Series Series
一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁    小～中流量小～中流量小～中流量小～中流量
型式表示方法
① ② ③ ④ ⑤
AK10 01 T S 4PL 4 4 0 0
ポート番号
材質
記号
S
SHP
ダイヤフラムボディ
Ni-Cr-Mo合金 Ni-Cr-Mo合金
SUS 316
SUS 316
ポペット
SUS 316
①IN ②OUT ③OUT側エキストラポート
④IN側ゲージポート ⑤OUT側ゲージポート
記号
無記号
MPA
圧力計表示
 注)
内容
注）圧力計付を選択した場合は
"MPA"記号をつけてください。
適用なし
MPa
ポート位置
品番記入例
Port ① ② ③ ④ ⑤
AK1002TS 4PL 4 4 0 0
5PC 4T 4T 0 40 1 MPA
設定圧力
記号 設定圧力範囲
01 0.0034～0.07MPa
02 0.007～0.2MPa
06 0.014～0.4MPa
10 0.014～0.7MPa
15 0.034～1.0MPa
シート材質
記号 材質
無記号
VS
注）材質記号SHPは選択できません。
ポリイミド
注)
PCTFE (標準)
ポート数
4 4BR 4T 6T
4PL ● ● ● ●
5PC ● － ● ●
ポート位置ポート数
4ポート
記号
配管接続
5ポート
下図（ポート位置）を参照
4 4BR 4T 6T
4 NPT 1/4 ● - ● ●
4BR Rc 1/4 - ● - -
4T 1/4 コンプレッション継手 ● － ● ●
6T 3/8 コンプレッション継手 ● － ● ●
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号 配管接続方式
配管組み合わせ
4 4BR 4T 6T
無記号 ● ● ● ●
0 ● ● ● ●
V15 ● － ● ●
V3 ● 別途手配 ● ●
L ● － ● ●
1 ● 別途手配 ● ●